UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ XUÂN LƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 254/BC-UBND Xuân Lương, ngày 22  tháng 03 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Quy chế thực

hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã Xuân Lương, huyện Yên Thế

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày

14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ

ở cơ sở; Quyết định số 346/QĐ-TTg, ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thực hiện

Chỉ thị số 09-CT/TU, ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy

mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, ngày

24/01/2024; Công văn số 34-CV/BCĐ ngày 26/01/2024 của Ban chỉ đạo thực hiện

Quy chế dân chủ huyện Yên Thế về việc triển khai xây dựng Quy chế thực hiện

dân chủ ở cấp xã; Kế hoạch số 147/KH-UBND, ngày 22/02/2024 của UBND xã

Xuân Lương về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Quy chế thực

hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã Xuân Lương

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Sau khi triển khai Kế hoạch số 147/KH-UBND, ngày 22/02/2024 của UBND xã

Xuân Lương về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Quy chế thực

hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã Xuân Lương tới các đối tượng sau:

- Các tầng lớp Nhân dân trong địa bàn xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức chính trị - xã hội thành viên của

Mặt trận, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp.

Nội dung lấy ý kiến: Lấy ý kiến toàn bộ dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của UBND xã gồm bố cục, nội dung và kỹ thuật trình bày của dự

thảo.

Hình thức lấy ý kiến: Góp ý trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) áp

dụng cho tất cả các đối tượng lấy ý kiến. Ý kiến góp ý gửi đến cơ quan, tổ chức

được phân công trách nhiệm tại mục III Kế hoạch này

Thời gian lấy ý kiến: Thời gian lấy ý kiến Nhân dân về dự Quy chế thực hiện

dân chủ trong hoạt động của UBND xã bắt đầu từ ngày 22 tháng 02 năm 2024 và

kết thúc vào ngày 22 tháng 3 năm 2024 .

2

Đến hết ngày 22/03/2024 UBND xã không nhận được các ý kiến góp ý về việc

bổ sung, hay chỉnh sửa đối với Dự thảo quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động

UBND xã Xuân Lương và đồng tình nhất trí với dự thảo quy chế trên.

Trên đây báo cáo tổng hợp tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Quy chế

thực hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã Xuân Lương./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- BCĐ QCDC huyện

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCTUBND xã;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Cán bộ, công chức xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng bản;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Trung Kiên

		Kienpt_xuanluong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T09:58:38+0700

		xuanluong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T09:59:17+0700